nasteriorum praedictorum congrue sup-

portentur onera consueta.

Nulli ergo, eie.

Dalum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo octuagesimo octavo, deci-

maquinto kalendas decembris, pontifica-

tus nostri anno iv.

Dat. die 17 nov. 1588, pontif. anno iv.

Sanctlo poo-

nnlis.
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CXXXVII.

Congregatio Portugalliae Ordinis fra-

trum Eremiiarum S. Hieronymi uni-

tur congregationi S. Bartholomaei de

Lupiano dicti Ordinis regni Hispania-

rum, et deinceps sub eadem regulari

disciplina et uno generali triennali,

qui alterias vicibus ex ambabus congre-

gationibus eligatur 1
.

Sixtus Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Pro nostri muneris debito et paterna

Piooemium. cavitate, qua omnes religiosorum Ordi-

nes prosequimur, quae ad illorum statura

et tranquillitatem pertinere arbitramur,

ea providere, et, adiuvante Domino, recle

constituere conamur.

§ 1 . Inter eos autem Ordinerai fratrum
congregatio Eremiiarum S. Hieronvmi, congregationis

Portugalliae a . . , . .

primaeiro insti- Portugallensis,animadvertimus, cuiuspro-
,u""le8C"erat

' fessores, sicuti ex piorum et proborum

virorum fideli relatione nupernobisfacta

intelleximus , a nonnullis annis cilra a

primaevo ilio dicti Ordinis instituto et

regularis disciplinae candore recesserunt,

tum ob privatas animarum perturbatio-

nes, regni Portugalliae alterationes, tum

eliam ob paucitatem domorum -dicti Or-

dinis et congregationis in ipso regno vero

videlicet numero exislentium, quorum

maiorpars, propler earum paupertatem.

fratrum dicti Ordinis copiam manulenere

nequit, unde si haec congregalio, cuius

alias plures domus a congregatone San-

cii Bartholomaei de Lupiano dicti Ordinis

aliorum regnorum Ilispaniarum dismem-

bratae et separatae sive exemptaefuerunt,

dictae congregationi regnorum Hispania-

rum, cuius fratrum in aliis Ilispaniarum

regnis et dominiis gratissimus bonae fa-

mae et regularis observantiae odor ad

aediflcationem christitidelium longe late-

que iam dudum sparsus et diffusus est,

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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coniungeretur , ac utraque congregalio

huiusmodiinunam eamdemque familiam

sub eadem disciplina regularique obser-

vantia et uno dumtaxat capite viventem

redigeretur, praedictis incommodis ob-

viam iri posset, ipsaque congregatio Por-

tugalliae cum pace et tranquillitate feli-

cius gubernaretur, et illius commoditati et

divini cultus incremento consultum

,

necnon carissimo in Cristo libo no-

stro Philippo Hispaniarum regi calho-

lico, qui singularem erga dictum Ordi-

nem gerit devotionis affectum, gratum

esset.

§ 2. Quamobrem, ut omnes et singuli q„» ,locala

huius congregationis Portugalliae profes-
e™

f]^~
sores ad regularem observantiam revo- i'»»' n>spam-

°
.

caeeiusilemOr-

centur, commodiusque insuper gubernen- t\nu.

tur , utque qui unum religionis induunt

babitum, hi sub una eademqueRegula, u-

niusque professionis volo viventes, in ob-

servantiam canonicae Religionis uniformes

reperiantur ; nosque ab uno tantum gene-

rali, non autem a duobus, de morum rc-

formatione rationem facilius exigere va-

leamus
,

quae omnia commodius fieri

posse arbitrati sumus si eos in unum
idemque corpus coniungentes, in unam
cum eamdemque familiam sub'eadem disci-

plina regularique observantia et uno dum-

taxat capile degenlem redigeremus, dis-

membrationum et separationum huius-

modi ac litterarum et quarumcumque
scripturarum forsan desuper confectarum

tenores praesentibus prò expressis ha-

bentes, motu proprio, non ad alicuiusin-

stantiam, sed de mera nostra delibera-

tone, et ex certa scienlia ac de aposto-

licae potestalis plenitudine, dictam con-

gregationem Portugalliae, omnes et sin-

gulas illius domos seu monasteria, con-

ventus et fratres cum congregatione San-

cii Bartholomaei de Lupiano huiusmodi,

ita ut istec duae congregationes unum cor-

pus efficiant, ac uni generali dicti Ordi-

Uliamque con.
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dem capiti seu
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servalis ia sin-

gulis mollaste—
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ribus slatutis.

An. C. 1588 SIXTUS

nis, velati supremo ipsius Religionis ca-

pili supremamque in coderà Ordine po-

leslatem et auclorilatem Imbonii
,

per-

petuo subsint, auctorilatc ac tenore prae-

missis, perpetuo coniungimus seu invi-

cene unimus, anneclimus et incorpora-

mi^.

§ 3. Volumus quoque ac perpetuo sta-

tuimus et ordinamus quod deinceps, per-

petuis futuris temporibus , diclae duae

congregaliones, ac earum convenlus et re-

ligiosi ac fratres, debeanl regi et guber-

nari ab uno dumtaxat veluti supremo

capile generali triennali cum eisdem sta-

tuti s et consti tutionibus circa electionem

dicti generalis, firmis tamen remanenti-

bus in ceteris particularibus monasterio-

rum cuiuscumque congregationis statutis

et constitutionibus.

§ k. Ita tamen quod priores conventus

Portugalliae et unus ex visitatoribus ele-

ctis in capitulo generali semper naturales

dicti regni Portugalliae sint, ac genera-

lis utriusque congregationis huiusmodi

alterius vicibus, videlicet prò una Lusita-

nus, et altera vicibus ex nalione Hispana

eligatur; prò hac tamen prima vice eleclio

fiat ex natione Hispana.

§ 5. Praecipientes, in virtute sanctae

obedientiae, ac sub indignalionis nostrae

poena, capitulo generali dicti Ordinis

,

quod post datum harum nostrarum lit-

terarum in congregatone de Lupiano hu-

iusmodi celebrabitur
,
quatenus cum o-

mnia quae decet caritate et benevolentia

hanc congregationem Portugalliae, illius-

que omnes et singulos conventus, domos

et monasteria, ac illorum priores, pro-

curatores, diffinitores et quascumque a-

lias personas capitulis generalibus inter-

venire solitas in se recipiant et admit-

lant.

§ 6. Necnon modernis provinciali et

Eosautem Ee- prioribus dictorum conventuum consrre-
nerali, visilato-

x
. . .

°

ribu» aiiisijne gationis Portugalliae, quatenus huic u-

Generalemei
utraque congre-

gatone alter-

nis vicibus e-

ligeDdum sla-

mi l.

Omnes voca-

lescongregalio-

nisPorlugalIen-

sis in proximo

capitulo gene-
rali admitti la-

bel.
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nioni et incorporalioni voluntarie con- iuperiorflms e-

,. . . ligendispraeci-
curranl, ac generali tamquam membra

P j t obedirc.

capili obsequentes, et visi latoribus, qui

prò tempore in eodem capitulo generali

eligentur, humililer el reverenter inten-

dant, illorumque monitis et mandatis sa-

lubribus obediant.

§ 7. Decernentes praesentes Iitteras ciamuiae ad

nullo umquam tempore de subreptionis
J,™^*""," Y

C

a°i"-

vel obreptionis vitio, seu intentionis no- di, »tem -

strae vel quopiam alio defechi, etiam ex

eo quod interesse habentes vocati non

fuerinl, notali, impugnari, invalidari aut

ad terminos iuris seu in ius vel contro-

versiam revocari posse; sicque per quos-

cumque iudices et commissarios, quavis

auctoritate fungentes, etiam causarum Pa-

latii Apostolici auditores, ac S. R. E. car-

dinales, sublata eis et eorum cuilibet qua-

vis aliter iudicandi et interpretandi facul-

tate et auctoritate, ubique iudicari et de-

finiri debere; necnon irritum et inane

quidquid secus super hisaquoquam, qua-

vis auctoritate, scienter vel ignoranter,

contigerit altentari.

§ 8. QUO circa dileCtO fllio nostro Al- Commissarium

berto litulo Sanctae Crucis in Hierusalem «cuttoneTei'r-

presbylero cardinali, archiduci Austriae s°*u

nuncupato, nostro et Apostolicae Sedis

in Portugalliae et Algarbiorum regnis de

latere legato, necnon Toletano et Ulixbo-

nensi archiepiscopis per praesentes man-

damus quatenus ipsi, vel duo aut unus

eorum, ubi et quando opus fuerit, prae-

sentes Iitteras ac omnia et singula in eis

contenta, in capitulo generali et in domi-

bus seu monasteriis et conventibus prae-

dictis publicari et observari curent: con-

tradictores per censuras ecclesiasticas a-

liaque opportuna iuris et facti remedia,

appellatione postposita, compescendo, i-

psasque etiam ileratis vicibus aggravando;

invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, au-

xilio brachii saecularis.

§ 9. Non obstantibus nostra, quatenus
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Contraria opus sii, de iinionibus commiltendis ad
tollit. '

. .
, ,partes voialis quorum interest, et expri-

mendo vero valore; acfelieis recordationis

BonilVii PP. Vili, praedecessoris nostri,

de una, et concilii generalis de duabus

diaelis aliisque constitutionibus et ordi-

nationibus apostolicis; privilegiis quoque,

indultis, gratiis et litteris apostolicis,

tam per piae memoriae Leonem PP. X,

quam alios quoscumque Romanos Ponti-

fices praedecessores nostros in contrarium

quomodolibet concessis, approbatis et in-

novatis. Quibus omnibus et singulis, ilio-

rum omnium tenores, perinde ac si de

verbo ad verbum, nihil penitus omisso, in-

sererentur, praesenlibus prò expressis ha-

bentes, specialiter et expresse derogamus,

conlrariis quibuscumque.

§ 10. Aul si aliquibus communiter vel

divisim ab Apostolica sit Sede indultum

quod interdici, suspendi vel excommuni-

cari non possint per litteras apostolicas

non facientes plenam et exprcssam de in-

dulto huiusmodi mentionem.

Tmnsumpii» § 11. Celerum
,

quia difficile foret,
6dem addii. .

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

sub annido Piscatoris, die m dccem-

bris mdlxxxviii, pontificatus nostri anno

quarto.

Dat. die 3 dee. 1588, pontif. anno ìv.

CXXXVIII.

Quod ecclesiae parochiedes sive vicarine

perpetuo unitae monasleriis canonico-

rum regularium congregationis sancii

Ioannis Evangelistae in Portugalliac

ci Algarbiorum rcgnis exislcntibus, non
per Ordinarios locorum, sed per supc-

riore* ciusdem congregationis provi-

dendae sint iuxta constitutìonem Pii

quinti.

Sixtus Papa V, ad perpetnam rei memoriam.

Ex iniuncto nobis desuper apostolicae

Riordinili,
scrvitutis officio, ad ca, quae pio eccle-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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siaslicarum, praesertim regularium, per-

sonarum quiete et tranquillitate stallila

et declarata sunt fovenda, et quantum in

nobis est conservamela libenler intendi-

mi, ut omnium quaerelarum et litium

occasionibus imputatis, liberius Creatori

nostro, iuxta laudabilia eorum instituta,

famulentur.

§ 1 . Nuper siquidem prò parte dile- Decreto con-

ctorum filiorum generalis seu praepositi ^f'''",^
ac patrum congreeationis S. Ioannis E- cslre

f!
,,i"'esad

r
. .

paroemas su

vangelistae, ad instar canonicorum San- ordinis promo

.

cti Georgii in Alga Venetiarum, vulgo di- ("os H"n\l-

ctorum Loìos, in Portugalliae et Algarbio-
re

e

'

r "^.^",'JJ

rum regnis apostolica auctoritate insti- re e- "ominaios

. . . ab ordinariis

tutae, nobis expositum iuit quod , hcet locomm esse

alias per dilectos iìlios nostros S. R. E. a^bando'.
6

cardinales, super declaratione et inter-

prelationo decretorum concilii Tridentini

deputatos, in eorum congregatone fuerit

declaralum parochialium ecclesiarum ac

regularium beneficiorum, quibus anima-

rum cura incumbil, necnon vicariarum,

eliam perpetuarum, monasteriis et aliis

regularibus locis etiam perpetuo unita-

rum, quae regularibus personis conferri,

sive per saeculares presbyteros et perpetuos

vicarios regi et gubernari consueverunt,

vacatione prò tempore occurrente, minime

licere locorum ordinariis edicta propo-

nere, et examen, per concursum iuxta con-

cilii praedicti decretum, Sess. xxiv , Ca-

pii., xvin facere , sed satis , lune esse ut

regulares quidem personae ecclesiis prae-

dictis praeficiendae a dictis locorum or-

dinariis examinentur et approbentur.

Saeculares vero in vicariis et aliis bene-

fìciis praedictis instituendae a superiori-

bus regularibus praediclis nominentur:

examen aulem et approbationem tantum
ad dictos ordinarios, iuxta felicis recor-

dationis Pii PP. V, praedecessoris nostri,

conslitutionem pertinere.

§ 2. Nihilominus nonnulli ex dictorum h u ìc umor,

i„ „ j* •• ,. decreto episco-
locorum ordinariis, praedictorum regno- pi Ponu/amac
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quoad congre- rum, declarationi huiusmodi minime, ut
Ciilionom San - „ , •

. , j .

cu ioa...iis E- Pai esset, acquiescentes , et decretoruni
Tangeiist»e non ^[^i conc iiii verba ad eorum scnsum et
narebanl.

voluntatem trahenies, dictae congregatio-

nis superiores in praemissis inquietare et

desuper molestare ac eorum iuribus pri-

vare non verentur.

§ 3. Quare nos, honestis et iustis hu-
Taiibus ita- iusmodi precibus inclinati, opporlunum

que parochiis
, ,

l L

vei vicariisTa- praemissis remedium adhibere volentes,

tùrsum'pcre- declarationi praedictae inhaerentes, eam-

Jèt»i
P
Vontì?ei

i

(
I
ue narum ser *e approbantes et confir-

mantes, omnibus archiepiscopis, episco-

pis et aliis locorum ordinariis in regnis

praedictis consistentibus praecipimus et

mandamus ut parochialibus et aliis ec-

clesiis, in quibus per dictae congregatio-

nis fratres animarum cura exercetur, et

vicariis, etiam perpetuis, parochialium ec-

clesiarum, in quibus prò earum cura sae-

culares clerici deputari consueverunt, rao-

nasteriis et aliis locis congregationis eius-

dem perpetuo unitis prò tempore vacan-

tibus, edicta proponere, et concursum,

iuxta dicti concilii decretum
,
quod de

saecularibus ecclesiis tantum intelligen-

dum est, minime de cetero facere prae-

sumant.

§ 4. Sed regulares Ordinis et congre-

Nominaios au- gationis praedictae, ac saeculares cleri-

sup«r

d

iorIb°

r

hu- cos >
au eiusdem congregationis et aliis di-

iusce congre- c iorum monasteriorum superioribus iuxta
galloni», qua- _

r

lenus idonei dictam constitutionem Pii V debito tem-
«inl, almilli iu- . , .......
bei. pore nommandos, si ab ipsis idonei re-

perti fuerint, absque edictis et aliorum

concursu, in parochialibus ecclesiis et

vicariis praedictis admittant et instituant,

prout nos admittendos et instituendos

esse decernimus et mandamus, quod in

parochialium ecclesiarum et beneficiorum

curam animarum habentium, quae de e-

iusdem Ordinis et congregationis iurepa-

tronatus ecclesiastico extiterint, et sae-

cularibus clericis conferri consueverint,

earum vacatione quandocumque occur-
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rente, quamvis per dictos episcopos ad

concursum et examen ad mi iti possint, a-

lii ultra eos, qui per eiusdem congrega-

tionis superiores patronos erunt nomi-

nati, nequeant tamen per eosdem episco-

pos, si ad eo6 institutio, et non ad alium,

pertineat, institui et ordinari, nisi illi

tantum, qui inter approbalos et ab exa-

minaloribus idoneos repertos, ab eiusdem

Ordinis et congregationis praelatis, pa-

tronis digniores et magis idonei iudicati,

et prò institutione recipienda eisdem epi-

scopis praesentati fuerint.

§ 5. Quod si institutio non ab ipsis Eisxetiamin

episcopis, sed ab aliis erit facienda, tunc
"m

rài„dat

erTa

quidem soli episcopi ex diguis dignio-

rem eligere debeant, sed non antea ab

eo ad quem spectat institui possint,

quam ab eisdem patronis ei fuerint prae-

sentati.

§ 6. Sicque in praemissis per eosdem subiau cui

.. ,. ... cumque secus

et ahos quoscumque ìudices, ordinanos ag«ndi vci iu-

et delegatos, etiam causarum Palatii Apo- ^"^ '*„'"„'»

stolici auditores, et S. R. E. cardinales, nuiiuatis acms

in quavis causa et instantia, sublata eis

et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi

et interpretandi facultate et auctoritate,

ubique iudicari et defìniri debere; irri-

tum quoque et inane quidquid secus

super his a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, contigerit atten-

tari.

§ 7. Non obstantibus praemissis ac con- obstanimm

stitutionibus et ordinationibus aposloli-

cis, ac in provincialibus et synodalibus

conciliis editis; statutis quoque et con-

suetudinibus ecclesiarum et monasterio-

rum praedictorum, iuramento, confìr-

matione apostolica vel quavis firmitale

alia roboratis; privilegiis quoque, indul-

lis et litteris apostolicis , sub quibus-

cumque tenoribus et formis in contra-

rium quomodolibet concessis, approba-

tis et innovatis. Quibus omnibus, etiamsi

de illis specialis et expressa mentio ha-

derogatio.
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benda csset, illis alias in suo robore per-

mansuris, bac vice dumlaxal, spocialitcreL

expresse derogamus, eetei isque contrariis

quibuscumque.

Datura Roraae apud Sanclum Petrum,

sub annulo Piscatoris, die in deccm-

bris mdlxxxviii, ponlificalus nostri anno

quarto.

Dat. die 3 dee. 1588, pontif. anno iv.

CXXXIX.

Fntctus beneficiorum regni Neapolis,

tempore obiius beneficiatorum , qui

rum Camera Apostolica super spoliis

transegerunt, pendentes vel non exa-

cli, non ad eorum haeredes vel capitu-

lum et clerum, sed ad ipsam Carrieram
spectant 1

.

Sixtos Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Cum, sicut accepimus, variae dubita-

Dubium eior- tiones ac eliam contentiones inler mo-
tum circa spo- , . . ...
ila, in regno dernum et prò tempore existentem no-
Neapoiis, an

sjrum e t, Seclis Apostolicae nuncium in
BCilicct fructus r
beneflcior. pen- regno Neapolilano ex una, et clerum sin-
denles, Tel non , . . ,. .

eiacu spectant gularum civitatum et dioecesum emsdem

postoTctm!"

A" regni 2 qui super spoliis clericorum et pre-

sbyterorum beneficiatorum acaliorumdi-

cti regni ab humanis pio tempore dece-

dentium, cum nobis et Camera nostra

Apostolica transegerunt et concordarunt,

eorumque haeredes, praetendentes fru-

ctus beneficiorum ecclesiasticorum, cle-

ricorum et presbyterorum dicti regni ab

humanis prò tempore decedentium, tem-

pore eorum obitus pendentes et matura-

tos, ac etiam a solo minime separatos,

seu a quibus id contingit nondum exa-

ctos, ad clerum seu capitulum vel hae-

redes beneficiatorum huiusmodi, non au-

temCameram praedictam, spectarc, quam-

1 Ad materiam spoliortim vide const. vii,

Iulii III, Cvm sicut, tom. iv, pag. 417. cum a-

liis ibiindicatis. 2 Deeat forte exalia parte (b t.).
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vis in cedulis transactionum super spo-

liis huiusmodi mentis intenlionisque no-

strae fuori l eosdem fructus pendentes

quorumeumque beneficiorum ecclesiasti-

corum in quovis mense prò tempore va-

cantium, eliam iuxta felicis recordatio-

nis Iulii Papae III, praedecessoris nostri,

conslitutionem desuper editam, eidem

Camerae nostrae reservare, eosque a die

obitus beneficiatorum usque ad diem

captae possessionis per illorum succes-

sores in diclis benefìciis decurrendos,

eidem Camerae applicare, in dies orili

soleant.

§ 1. Nos igitur, prò nostri pastoralis Deciaraiio et

pò •
i i •. .• .

• decisio supra-
oiiicii munere, dubitationes et contentio- dicti duo», ad

nes seu controversiam huiusmodi e me- f

r„

v

e

orcm Came"

dio tollero volentes, motu proprio et ex

certa nostra scientia, omnes et singulos

fructus , redilus et pi oventus quorum-

eumque beneficiorum ecclesiasticorum,

cum cura et sine cura, secularium et e-

tiam quorumvis Ordinum regularium, in

dicto regno consistentium, etiam in quo-

cumque mense prò tempore vacantium,

tam ante obitum illorum possessorum

pendentes et maturatos, ac etiam a solo

minime separatos seu nondum exactos,

quam etiam post eorum obitum usque

ad diem captae possessionis dictorum be-

neficiorum per successores in eis matu-

randos et seu decurrendos, prò rata tem-

poris a die adeptae possessionis eorum-

dem beneficiorum, ad ipsam Cameram
nostram spedare, illosque eidem Came-
rae applicandos esse; et illos per vene-

rabilem fratrem Marcirai Antonium epi-

scopum Fulginatensem, modernum et pio

tempore existentem nuncium apostolicum

in regno praedicto
,
pio eadem Camera

et eius nomine percipi, exigi et levali,

ac etiam prò faciliori illorum exactione,

si videbitur, in fine anni, cum successo-

ribus in diclis benefìciis computandi, di-

videndi, et illorum sic divisorum quemli-
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bet eorumdem nuncii seu ab eo deputa-

torurn commissariorum in dictis benefì-

ciis successorum ratas partes, ex modo

et forma praemissis in dictis beneficiisre-

spective tangentes, etiam percipere, exi-

gere et levare posse et debere declara-

mus. Ac de cetero perpetuis futuris tem-

poribus ita et non aliter in praemissis ob-

servari volumus, ac etiam perpetuo sta-

tuimus et ordinamus.

§ 2. Omnesque et singulas lites, cau-
Liiium cuin- saS) quaestiones et controversias super

praemissis fructibus et illorum perceptione

inter ipsum nuncium ex una, et quosvis

cleros sive haeredes et successores dicto-

rum beneficialorum defunclorum coram

quibusvis iudicibus, etiam ordinariis et

delegatis, hactenus quomodolibet intro-

ductas, et adhuc indecisas pendentes, par-

tibus ex altera, in eisdem statu et termi-

nis in quibus reperiunlur, ab eisdem iu-

dicibus ad nos advocamus, illasque pe-

nilus extinguimus et annullamus; sicque

per quoscumque iudices etc.

§ 3. Non obstantibus litis pendentiaet

ciausuiae de- aliis praemissis, ac quatenus opussit, no-
rog»tonae.

glra je nQn t rien(] j ure quaesito; et qui-

busvis aliis constitutionibus et ordinatio-

nibus apostolicis ceterisquecontrariisqui-

buscumque.
•Fides tran- Volumus autem etc.

Datum Romae apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die i ianuarii mdlxxxix,

pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 1 ianuar. 1589, pontif. an. iv.

fumplorum

CXL.

Contro, clericos male ani simoniace pro-

motos, et episcopos et alios in ordinimi

collalione peccantes i

Sixtus episcopos, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Frooeniium. Sanctum et salutare sacri Ordinis sa-

1 Contra hos male promotos habes etiam in

const. ix, Pii II, Cum ex, tom. v, pag. 165.
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cramentum ab ipso Domino et Salvatore

nostro Iesu Christo institutum, beatisque

apostolis et eorum legitimis successori-

bus singulari divinae bonitatis munere

traditimi, ila ad Dei omnipotentis gloriam

salutemque animarum sancle ac reli-

giose administrari decet, ut quae vel ex

typo et figura veteris legis, vel alias ex

multa SS. Patrum providentia, circa or-

dinandorum natales, aetatem, vitae ac

morumprobitatem, sanctitatem, scienliam

et alias qualilales in sacris ordinationi-

bus requisitas, per sacros canones vel

apostolicas constituliones, aut generalium

conciliorum decreta salubriter statuta

fuerunt, ea inviolate observenlur. Nam si

in veteri testamento tam multa de inle-

gritate et mundilia sacerdotum et mini-

strorum allaris dcque eorum praestantia

et dignitate legimus, de quibus dixit Do-

minus, per Malachiam prophetam: Labia

sacerdotis custodient scientiam , et legem

requirent ex ore eius, quia Angelus Do-

mini exercituum est; certe multo maior

ratio et diligentia adhibenda erit in pro-

movendis tam inferiorum graduum cle-

ricis quam etiam presbyteris, qui ad con

summationem sanctorum in opus mini-

sterii, in aedificationem corporis Chrisli

constituuntur, prout de his ipsis et divino

verbo et beatorum aposlolorum praece-

ptis, ac simul sanctorum Patrum statu-

tis saepissime traditum est.

§ 1. Quare nos, prò ea quae nobis a causa huius

Domino iniuncta est cunctarum eccle-
con!,t""" on ' s '

siarum cura et sollicitudine, ipsos pasto-

res et praesules ecclesiarum, quorum

proprium munus est personas idoheas

clericali militiae adscribere, et ad mino-

res maioresque ordines ri te promovere,

auctoritate nostra duximus admonendos

ut in exequendo hac in parte suo pasto-

rali officio attentius post hac invigilent,

canonicas sanctiones, ut par est, obser-

venl, ac ut nemini detur offensionis oc-
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casio, neve corum ministerium vitupere-

tur, studeant vitare ea omnia scandala et.

absurda, quae ex vitiosa et minus cano-

nica clericorum ordinatione cernimus,

cum magno animi nostri dolore, frequen-

tius exoriri. Cum enim multi eliam in-

terdum inhabiles et indigni , non vocati

sancta Dei vocatione, scd potius Satanae

dolis decepti, praetextu devotionis et pie-

tatis, rem quidem sacram et divinum

munus intempestive tamen et inordinate

affectantes, seu temporale aliquod com-

modum aut lucrum sibi proponentes, vel

nimia simplicitate et imperitia malitiave

aut fraude ad suscipiendum clericalem

caracterem aliosque ordines ante aeta-

tem legitimam vel a non suo episcopo,

aut non praevio debito examine et appro-

batione, sive alias minus lite, vel etiam

temere se ingerant. Debent sane episcopi

paterna cantate et prudentia eorum sa-

luti, qui saepe nesciunt quid petant, me-
lius etiam quam ipsimet postulant et sa-

lubrius consulere, nec tam quid flagitent,

quam quid expediat considerare ; summa
vero diligentia providere, tum in alienae

dioccesis subditis ordinandis, ne quem-

quam promoveant sino eorum ordinariilit-

teris dimissoriis, tum in recognoscendis

ipsis litteris, ne falso aut ab aliquo, qui

auctoritatem illas concedcndi nonhabeat,

confectae sint; tum denique in examinan-

dis natalibus, aetate, vita,moribus, scien-

tia,idoneitate,titulo et reliquis qualitatibus,

ne quid in suae vel alienae dioecesis per-

sonis ad clericalem honorem et ecclesia-

sticos ordines promovendis desideretur

eorum quae ex praescriplo sacrorumca-

nonum requiruntur.

§ 2. Ut igitur pracsules ecclesiarum

Poanae e P i- inlelligant, si in re tam gravi et tanti

"uTn'aì'e "111- nioiìienli culpa aut negligentia peccave-
quosprumofen- n n |, se non modo in tremendo Dei iudi-

eio, veruna in hoc quoque seculo Romano
Pontifici suae villicationis rationem fore
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reddituros, praesenti constitutione perpe-

tuo statuimus et ordinamus ut, si in po-

sterum antistes aliquis, episcopali, ar-

chiepiscopali, primatiali vel etiam patriar-

chali dignitate praefulgens, aut abbas, ad

primam tonsuram minoresque ordines

suis subditis conferendos a Sede Aposto-

lica auctoritatem habens, quemcumque

saecularem vel cuiusvis Ordinis aut mili-

tiae regularem, ex aliquo crimine, vitio

aut defectu seu alias inhabilem vel ir-

regularem existentem, vel extra tempora

a iure staluta, vel absque veris dimisso-

riis sui ordinarli litteris, aut per saltum

vel furtive, aut quoad saeculares, sine ti-

tillo sufficientis beneficii vel patrimoni^

aut ante aetatem per sacri generalis Tri-

dentini concilii decreta primae tonsurae

ac cuique ordini praescriplam, aut non

servatis temporum interstitiis, ita ut ali-

quis unico die seu continuatis diebus ad

plures ordines sacros, vel post unum or-

dinem susceptum, sine causa rationabili,

antequam tempus ab eodem concilio Tri-

dentino praefixum elabatur, ad alium ordi-

nem promoveatur, sine dispensatione aut

indulto apostolico, clericali caractere non

legitime insigniverit, aut ad ordines mi-

nores vel sacros, ut praefertur, vel alias

male promoverit, sive id scienter sive igno-

ranter fecerit, nisi debita diligentia ad-

hibita, iustus error et probabilis facti

ignoranza eum excuset, ut in quo deli-

quit in eo punialur, ac a collatione quo-

rumcumque ordinum, atque adeo ipsius

tonsurae et ab executione omnium mu-
nerum pontificalium eo ipso suspensus

et ab ingressu ecclesiae interdictus exi-

stat, aliisque gravioribus poenis nostro et

prò tempore cxistenlis Romani Pontifìcis

arbitrio puniatur. Quod si, spreta huius-

modi suspensione et inlerdicto, in prae-

missis se temere ingesserit, etiam a re-

gimine et administratione suae ecclesiae

seu monasterii, et aperceptione fructuum
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mensae eiusdem, ac quorumcumque be-

neficiorum per eum in titulum vel com-

mendanti seu alias obtenlorum suspensio-

nem eo ipso incurrat; eiusque interdicti

aut suspensionis relaxationem aulpoena-

rum remissionem ab alio quam a Romano
Pontifice prò tempore existente nequeat

obtinere.

§ 3. Et nihilominus felicis recordatio-

Poenae male nis Pii II et aliorum Romanorum Ponti-
promolorum. r ,

licum nostrorum praedecessorum, qui

per suas constitutiones aut in Cancellarla

Apostolica publicatas regulas, contra hu-

iusmodi clericos male promotos diversas

poenas inflixerunt, vestigiis inhaerentes,

eosdern clericos posthac male promotos,

ab executione, ministerio et exercitio or-

dinum susceptorum et ab omni spe et

facilitale ascendendi ad alios superiores

perpetuo suspensos declaramus; et si in

eis ministrare praesumpserint, illos sic

irregulares effectos, omnibus et quibus-

cumque per eosin titulum, commendam
aut alias oblentis dignitatibus, officiis et

beneficiis ecclesiasticis, cum cura et sine

cura, quomodocumque qualificalis, saecu-

laribus vel cuiusvis Ordinis aut militiae

regularibus, ac etiam si ipsi clerici regu-

lares fuerint, adiva et passiva voce ipso

facto privarnus, et iis privatos, atque ad

illa et alia similiavel dissimilia in poste-

rum obtinenda in perpetuum inhabiles

et incapaces esse decerni mus et declara-

mus; dignitalum, officiorum etbeneficio-

rum huiusmodi sic prò tempore vacan-

tium dispositionem nobis et Aposlolicae

Sedi perpetuo reservantes.

§ A. Ut autem homines, qui nimia in-

Reservaiiopro dulgenlia et spe impunitalis ac veniae

oerlTimaUsàii- facilitale hactenus fuerunt ad huiusmodi
«oivendiconira- facinora procliviores, ea sublala et prae-
VOnfpntPRnrriA n

terquaminmor- elusa, ab his abstineant et caveant in fu-

iis aniciiio, ci turum, tam absolvendi quam dispensandi
eliam super ir-

'
.

* *

reguiariiaie di- iaciillatem in casibus supenus exprcssis,
spensandi.

etiam in foro conscientiae, nobis et suc-
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cessoribus nostris dumtaxat, auctoritate

et tenore praemissis, perpetuo reserva-

mus. Inhibentes ne a quoquam saeculari

vel cuiusvis Ordinis regulari presbytero

vel praelato, quavis auctoritate fungente,

nec per quaecumqueiubilaa etindulgen-

tias eliam plenissimas et exlraordinarias,

per nostros praedecessores aut nosmeli-

psos vel successores nostros, anno iubilaei

aut alio quovis tempore et cruciatae san-

ctae, vel quocumque alio titillo, modo et

forma, motu proprio et consislorialiter,

seu ad quorumcumque principum, regum

aut imperatoris instantiam, eorumve con-

templatone et inluitu, cum quibusvis

amplissimis in genere vel in specie deroga-

tori clausulis concessa vel in posterum

concedenda, nec vigore aul praetextufa-

cultatum aut privilegiorum, Mare Ma-
gnimi aut alias quomodolibet nuncupa-

torum, quibusvis Ordinibus, congregatio-

nibus aut personis regularibus, aut epi-

scopis
,

per decreta concilii Tridentini

aut officio Sacrae Poenitentiariae Aposto-

licae , vel minoribus aut etiam maiori

poenitenliariis nostris el Romani Pontifi-

cis prò tempore exislenlis, vel alias quo-

modolibet prò tempore concessorum,per-

sonae, sic ut praefertur delinquentes, tam

scilicet antistites seu abbates promoven-

tes, quam clerici male insigniti seu ordi-

nati , a reatibus et excessibus praefatis

absolvi, praeterquam in mortis articulo,

possint aut debeant. Nec cum iis super

irregularitate propter praemissa contra-

da, etiamsi crimen penitus occultum

fuerit, quovis modo valeant dispensari.

§5.Verum enim vero, quia gravioribus F0rma Peie n
-

morbis forliora sunt adhibenda remedia, *i absoiaiionem
' el dispensaho-

el iuxta personarum, locorum ac tempo- mi» « Romano

v. , ì . • ,i Pont, et prohi-
rum qualitates leges sunt ìmmutandae,

,,,(,„ eogpele „_

poenaeque asreravandae et emolliendae ;
di p" oificinm

^ . 1 b
Y- o l Sacrae Poe-

cum huiusmodi peccatimi, satana sugge- „iiemiariae.

rente hominumque fragilitate assentiente,

viilealur iam ad culmen vitiorum ascen-
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disse el in prarcipiti esse. Ideo ut homi-

nes saltem poenae timore et proprii ho-

noris confusione a peccato deterreantur,

noviim huic vencno antidotura eogimur

praeparare. Ac propterea volumus ut qui

absolutionem et dispensationem huius-

modi petent, semper, quamvis delictum

adhuc occultum exliterit, non per offì-

cium Sacrae Poenitentiariae, sed a nobis

et prò tempore esistente Romano Ponti-

liee in utroque foro absolutionern petere

leneantur; alioquin ipsae concessiones et

absolutiones, etiam cum clausula quod

praesentis consti tulionis lenor et alia

praedirta habeanlur prò expressis, pror-

sus nullae, irritae et invalidae existanl,

ac nemini penitus suffragentur.

§ 6. Ceterum, si quis antistes vd ab-

Poenae con- bas, servatis quidem cunctis praemissis
Ira simoniaco

, .

promovemes ei et ceteris omnibus quae in ipsius lonsu-

rae et ordinum collatione observari de-

bent, personas habiles el idoneas, sed la-

men recepta ab iis, quibus tonsuram aut

ordines conferei, pecunia, pretio ve! prae-

mio simoniacein futurum insigniveiit vel

promoverit, volumus ut, praeler alias cen-

suras et poenas contrasimoniaceordinan-

tes etordinatos a sacris canonibus et eon-

stifutionibus apostolicis alias inflictas et

irrogatas, quibus nequaquam derogare in-

lendimus, etiam omnia el singula supra-

dicta in sic promoventibus et promotis

locum babeanl.

§ 7. Decernentespraesenleslilteras sub
ciausuia» quibusvis emiecssionibus, facullatibus et

gratiis , etiam in casibus quibuscumque

Sedi Aposlolicae quomodolibel, etiam in

bulla Coenae Domini, m-ervatis, etiam

sub nomine iubilaei plenarii vel crucia-

laesanelae, absolvendi facullatem quibus-

vis personis generaliler vel specialiler tri-

bucnlibus, minime comprehendi, sed scra-

per ab illis exceplas esse et eenseri.

§ 8. Sicque in praemissis universis el

singulis per quoscumque iudices el com-

praeservaiiyac.
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missarios, etiam causarum Palatii Apo- D«cremm ir-

stolici auditores et Sanctae R. E. car-

"

dinales , sublata eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interpretandi

facullale , in quavis causa el instantia,

iudicari et defìniri debere; ac irritum

et inane quicquiJ secus super his a quo-

quam, quavis auctoritate , scienter vel

ignoranter, contigerit attentari.

§ 9. Non obstanlibus constitutionibus ciausuiaedc-

et ordinalionibus apostolicis, ac in con-
ro S'Uoriao -

ciliis, etiam generalibus, editis; ceterisque

eontrariis quibuscumque.

§ 10. Ut autem praesenles litterae o- Forma a ef-

mnibus innotescant, mandamus illas ad
[

ecu,s
^
IU 'lUc,, -

7 lioins huiua

valvas Sanctiloannis Lateranensis etPrin- consmutionK

cipis Apostolorum de Urbe basilicarum,

et in acie Campi Florae affigi etpublicari,

et post quindecim dies, qui in Urbe

sunt, qui vero extra eam el citra mon-

tes, intra quatuor menses
,

qui demum
ullra montes erunt, intra odo menses a

die publicationis huiusmodi computan-

durn, perinde afficere et arclare, ac si

eorum cuiquepersonaliler inlimatae fuis-

sent.

§ 11. Ac earumdem praesentium lit- Fides e<em-

terarum exemplis, eliam impressis, eie. p,orum -

§ 12. Nulli ergo omnino hominuin li- sanciio poe-

. , nati*.
ce al eie.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,
anno Incarnalionis dominicae millesimo

quingenlesimo octuagesimo nono, nonis

ianuarii, ponlificatus noslri anno quarto.

Dal. die 5 ianuar. 1589, ponlif. anno iv.

GXLI.

De ìiabitu ci tonsura clericoriim et mi-
liluìii beneficia ecclesiastica obtinen-

thtiii '

.

Sixtns episcopus, servus servorum Dei

,

ad perpetuam rei memoriam.

Cum sacrosanclamDeiEcdesiam, quam E« ordi „m .

J Ad hoc habes etiam concil. Trid. in sess. 14,

cap. 6, et sess. 23, cap. 6 et 17.
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Salvator noster suo pretiosissimo san-

guine acquisivit, sponsam sibi elogi l, et

nobis, licet indignis, custodicndam Iradi-

dit, eidem sine ruga, sine macula atque

in omnibus suis membris placenlciu con-

servare debemus, ul in ea omnia ordi-

nata, singula distincta, cuncta inlerius

exteriusque pietalem et devotionrm redo-

lentia inveniantur, et ut ineffabilibus cir-

cumamicla varietatibus, speciosa in ocu-

lis suis, appareat, quantum, favolile Deo,

valemus, id ipsum munus exequi decre-

vimus.

§ l.Quare, animadvertentes quod qui

causa huius in sortem Domini ad eiusdem Ecclesiae
cnsthuiionis.

,jecus | ornamentum sunt vocati, et ex

eo clerici nomen consecuti, quiquecensu

ecclesiastico vivimi, singulari aliquo si-

gno a reliquo populo dislingui debent,

ne cui eorum iure dici possil, quomodo

Ime intrasti non habens vestem nuptia-

lem ? et ac hoc ipsum sollicitudinis nostrae

obtutus dirigentes, ne sanguis eorum de

manu nostra requiratur, cura ingenti cor-

dis nostri dolore invenimus complures

supradicta Domini sententia iuste redar-

guendos. Nani eorum plerique, clericali

honore neglecto,in vestibuslaicalibus in

cedentes, eo se mirifico indignos privile-

gio reddiderunt. Quapropter, licei sacris

canonibus, conciliis generalibus et apo-

stolicis constitutionibus certus circa eo-

rum qui clericali caractere insigniendi

sunt, habitum, aetatem et alias qualita-

les sit praescriptus modus, et conlra cle-

ricos in habitu clericali et tonsura non

incedentes imposila poena, nempe ut gra-

tiis, immunitatibus et aliis privilegiis cle-

ricalibus minime gaudeant; lamen cum

iniuria temporum, etforsandormientibus

pastoribus, inimicushomo lethifera trans-

gressionis zizania superseminavei it.

§ 2. Nos propterea, his et aliis ralio-

Praennitio ha- nabilibus de causis adducti, ne nuis ni-
biius el tonsu- .

'
'

.

r»e per cieii- mia sive pastorum sive temporum mdul-

lero defere.i.
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gentia el impunilate seu oscitantia, cum cos se., mmies

t • • i i • t-,
-

,
benelieia Tel

religioms dedecore, nonanis Dei conlem- pcnsiones oi>-

plu et propriae salutis dispendìo, de ce-
Unen ' es de co

lero abu lalur, hac nostra perpetuo vali-

lura consti lutione praecipimus et man-

damus omnibus el quibuscumque clericis,

non solum in sacris, sed etiam in aliis

minoribus ordinibus constitutis, et cleri-

cali tantum tonsura insignitis, et nedum

beneficia ecclesiastica qualiacumque, e-

tiam simplicia, nunc el prò tempore ob-

linenlibus, etinillis vel ad ea ius haben-

tibus, veruni etiam pensiones super qui-

busvis fruclibus, reditibus aut proventi-

bus quarumvis patriarchalium, primatia-

lium , metropolilanarum , cathedralium,

et aliarum quarumeumque ecclesiarum

seu abbatialium, capitularium et conven-

tualium monsarum, necnon rrionaslerio-

rum, praepositurarum, praepositatuum,

prioraluum, praeceptoriarum, hospila-

lium, canonicatuum, praebendarum, di-

gnitatuin, personatuum, administralio-

num, officiorum etbeneficiorum quorum-

cumque ecclesiasticorum , saecularium

et quorumvis Ordinimi regularium, seu

illorum distributionibus quotidianis ac

iuribus, emolumentis et obventionibus

universis, sibi reservatas, aut fructus ipsos

praediave aut bona ecclesiastica loco pen-

sionum sibi assignatos vel assignala ex

quacumque concessione seu dispensationc

apostolica percipienlibus, etiam coniuga-

tis, praesertim si iidem clerici coniugati

iuxta conslilutionem piac memorine Bo-

nifacii Papac odavi, praedecessoris no-

stri, in concilio Tridentino innovatam, pri-

vilegiis clericalibus uti velina tani in Ro-

mana Curia degentibus, quam extra cani

ubilibet gentium et locorum conslitulis,

ut ipsi el eorum quilibet, quanlumvis

exempti existant, et quovis privilegio voi

immunitate gaudeant, quacumque dila-

tane aut lergiversatione postposita, de-

beant omnino, qui in Urbe praesentes fue-
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rint intra quindecim dies, qui vero citra

montes, intra quatuor menses, qui deni-

que ultra montes constituti sunt, intra

octo menses a die publicationis praesen-

tium lilterarum in Romana Curia facien-

dae, tonsurarti et habitum clericalem, ve-

sles scilicet talares; aut milites infradi-

cendi, quibus pensionesaulfructus aliave

bona ecclesiastica reservata sunt, suae

mililiae convenientem, quacumque re-

mota excusalione , assumere et iugiter

deferre. In juturum aulem nonnisi actu

clericis in habitu clericali et tonsura, et

militibus infra dicendis in militari ince-

denlibus, suae mililiae propria aut alia

quaecumque ecclesiastica, etiam simpli-

cia, beneficia respective conferantur aut

commendentur, aul pensiones, fructusve

aut bona ecclesiastica reserventur.

§ 3. Alioquin ipsos et ipsorum quemli-

imposiiio pos- bet, qui quoad gestandum habitum cleri-
narum collira . . -i-i J ' t l ~ ~
innbedientng. calem et militarem supradictum, lapso

huiusmodi tempore eorum unicuique, ut

supra dictum est, praefixo, nostris huius-

modi praecepto et mandato mine et in

posterum perpetuis futuris temporibus

cum effectu non obediverint, praeter alias

poenas contra eos inflictas, etiam quibus-

cumque dignitatibus, administrationibus,

officiis, canonicatibus et praebendis ac

beneficiis, etiam simplicibus, et praesti-

moniis per eorum quemlibet in titulum,

commendam vel alias prò tempore obten-

tis, necnon pensionibus et fructibus, prae-

diis bonisque ecclesiasticis huiusmodi

quocumque modo eis reservatisvelreser-

vandis, omnique iure sibi in eis vel ad

ea quomodolibet competenti, haruin serie,

ex certa nostra scientia, deque apostoli-

che potestatis plenitudine privamus, ac

sine ulla alia monitione, citatione, iudi-

cis decreto aut ministerio, ipso facto pri-

vatos declaramus, ac tam beneficia ipsa

per privationem huiusmodi vacare et li-

bere aliis conferri posse, quam etiam pen-

romanum An. C. 1589

siones cassata?, extinctas esse et fore, ac

fructuum vel aliarum rerum reservatio-

nes cessare, et quemquam ulterius ad il-

lorum solulionem minime teneri, et ob

non solutionem, censuras et poenas ali-

quas incurrere non posse nec debere de-

cernimus, ipsasque dignitates, persona-

tus, administrationes, officia necnon ca-

nonicatus et praebendas et beneficia sic

prò tempore vacantia, collationi, provi-

sioni et dispositioni nostrae et Romani

Pontificis prò tempore existentis perpetuo

reservamus.

§ 4. Staluentes sic in praemissis uni- Docieium »-

versis et singulis per quoscumque iudi-

ces et commissarios, etiam causarumPa-

latii Apostolici auditores et S. R. E. car-

dinales, sublata eis et eorum cuilibet qua-

vis aliter iudicandi et interpretandi fa-

cultate, in quavis causa et instantia,

iudicari et definiri debere ; necnon ir-

ritum et inane quidquid secus super his

a quoquam, quavis auctoritate, scienter

vel ignoranter, contingerit attentari.

§ 5. Ceterum milites quarumvis mili- Declamilo m-

tiarum sub regula aliqua approbata cano- Ti «jì'o's Ro'ma-

nice institutarum, vel alios Romanae cu-
n

.

a " Cllliaeoffi-

cialcs, qui con-

nae officiales, qui non uti clerici, sed pò- siimtione ima

,• , .,., . .... non liganiur.
tius tamquam milites, mxta privilegia et

dispensationes apostolicas, eis in genere

vel in specie per nos aut per praedeces-

sores nostros nominatim concessa, et sub

felicis recordationis Pii Papae V, praede-

cessoris nostri, constitutione, quae inci-

pit Sacrosanctum, eie, huiusmodi privile-

giorum forsan revocatoria, minime com-
prehensa, beneficia militiae, quam pro-

fessi sunt , regularia obtinent , seu pen-

siones super quibusvis fructibus , rediti-

bus et provenlibus ecclesiasticis, etiam

praedictarum ecclesiarum etbeneficiorum

saecularium, aut fructus ipsos sibi reser-

vatos percipiunt aut obtinebunt vel per-

cipient in futurum, sive clericali cara-

etere insigniti sint sive non sint;quivero
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clerici sunt, etiamsi ab initio tempore re-

servationis pensionum seu frucluum hu-

iusmodi regularem habitum nondum su-

sceperint, nec militiis officiorum Roma-
nae Curiae adscripti fuerint, sed post fa-

ctas eorum cuique reservationes, ante vel

post publicalionem praesentis constitutio-

nis milites effecti extiterint, sub praece-

pto et mandato praefatis, de habitu et

tonsura clericali deferendisnolumus com-

prehendi, sed iis permitlimus utregulari

habitu militiae, quam professi sunt, con-

venienti, vel si ipsi milites Romanae Cu-

riae officiales fuerint, qui pensiones aut

fructus aliave praedia aut bona ecclesia-

stica ex dispensatione seu privilegio apo-

stolico percipiant, habitu militari supra-

scripto , absque alicuius censurae vel

poenae ecclesiasticae incursu, licite uti

valeant; et nihilominus tam beneficia

suae militiae regularia retineant, quam
eliam pensiones super ecclesiarum et be-

neficioram praedictorum, etiam saecula-

rium, fructìbus seu bona vel fructus

praefatos sibi prò tempore reservatos per-

cipiant.

§ 6. Non obstantibus conslitutionibus

ciausuiae de- e t ordinationibus apostolicis, necnon con-
roguloriat1

.
t

x 7

suetudinibus, etiam longissimo et imme-
morabili tempore observatis, quae abu-

sus et corruptelae polius censendaesunt;

privilegiis quoque, indullis et litteris a-

postolicis, quorumcumque tenorum exi-

stant, quae omnia nolumus cuiquam ad-

versus praemissa in aliquo suffragali.

§ 7. Mandamus vero universi» et sin-

Pubiicmio ei gulis venerabilibus fratribus nostris pa-
observanlia ab . • i •

i • • • • ,•
episcopis etc. Inarchis, arcniepiscopis, episcopisel alus
curari debei.

praelatis ac locorum ordinariis , ut in

suis quisque ecclesiis, civitatibus et dioe-

cesibus curent praesentes litleias earum-

que exempla publicari et inviolate obser-

vari.

§ 8. Et nequis praesentium litlerarum

ignorantia se valeat excusare , iubemus

sanclio poena-
lis.

V PP. 69 An. C. 1589

illas ad valvas basilicarum S. Ioannis La- Forma et ot-

teranensis et Principis Apostolorum de iton^cihiscoT-

Urbe, et in acie Campi Florae, et in Can- s,Uulionis '

cellaria Apostolica affigi et publicari, ea-

rumque exempla inibì affixa relinqui, et

deinde in eadem Cancellarla Apostolica,

in libro quinterno appellato, inter cete-

ras conslitutiones perpetuas describi et

registrare Decernentes publicationem in

basilicis praefatis et in acie Campi Florae

faciendam, post lapsumtemporis superbis

praefixi unumquemque arctare et affìcere

perinde ac si ipsae praesentes litterae sin-

gulis personis praefatis personaliter inli-

matae fuissent.

8 9. Volumus quoque earumdem prae- Traimimpiu-ni r rum ndes ei

sentium transumptis, eie.

Dalum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo octuagesimo nono, quinto

idus ianuarii, pontifìcatus nostri anno

quarto.

Dat. dio 9 ian. 1589, pontif. anno iv.

Sequitur declaratio quoad aliquos Papae

familiares militesque et officiales Ro-

manae Curiae pensiones non ultra tx

ducalos obtinentes.

Sixtus episcopus, servus servorum Dei

,

ad perpetuam rei memoriam.

Pastoralis est curae nostrae, et ita ae- Cnmpcudium

, -, . conslitut. nrae-

quum arbitramur, ut, quanto possumus cedouis.

studio, indemnitati et utilitati tum pau-

perum clericorum, tum etiam persona-

rum, quae, nostris obsequiis insistendo,

laborcs et incommoda assidue subire non

cessant, consulere procuremus, aceamm
necessitati prospiciamus, ne, dum prom-

pte et expedite ministeria eis iniuncta o-

bire conantur, non solum congrua prae-

mia non recipiant, verum aliquid detri-

menti paliantur. Cura itaque nostra nuper

edita constitutione de habitu et tonsura

perclericos seu milites beneficia vel pen-
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siones obtinentes deferendis, quae incipit,

Cuui Sacrosunctum , eie. praeceperimus

universis clericis, nedum beneficia eccle-

siastica obtinentibus, sed etiam pensio-

nes super fruetibus ecclesiasticis aulfru-

ctus ipsos sibi reservatos percipientibus,

ut habitum et tonsurarci rlericalcm, ve-

sles scilicet talares; militibus vero ipsas

pensiones aut beneficia suaemilitiae pro-

pria obtinentibus, uthabitum suae militiae

convenientemiugiter<leferant,poenapriva-

lionis benefieiorum, pensionum ac fru-

ctuum huiusraodi cuilibet inobedientiim-

posita, prout in caderci constilutione la-

tius conlinetur.

§ \. Nonnulli vero ex clericis praefatis.

calisi iinius pensiones aut fructus huiusmodi admo-
raodcraimn.s

^(im lenues percipienles , alii quoque

nostri l'amiliares aclu nobis inservienles,

variis obsequiis et ministeriis addirti, qui

ullro citroque, ubi opus est, commeare

et accurrere coguntur, ideirco vi\ possint,

sine maximo incommodo, impedimento

et dispendio, habitum eleriealem supra-

scriptum gè stare.

§ 2. Nos, forum commodis opportune

ModfiiiUodi- providere, eosque spccialis gratiae favore

li'oMisp "o ^'é— pi'osequi volentes, omnibus et quibuscum-
rin.|.c«Fiui,cs que clericis, tam in Romana Curia quam
frucliis imi bo- » 7

t

^

na co. icsi.iMici extra eam ubilibet gentium et locorum
fiO du<\ nui'ide . . . .,

Cimerà non ex- constitutis, qui pensiones, Iruclusautprae-

nenubis.

obU~ dia vel bona ecclesiastica, sibi in una vel

pluribus vicibus reservala et concessa,

summam seu valorem annuum sexaginla

ducatorum auri de Camera insimul non

excedentes seu excedenlia, percipiunt aut

percipient in futurum.

§ 3. Ac praeterea noslris familiaribus,

i-i pio non- nobis in quibusdam inferioribus ministe-

busPonUu'cis! rns
>
quales sunt qui a pedibus seu para-

frenarii, inensae dispositores aut creden-

tiarii aut dispensatole? vulgo dicuntur,

et aliis bis similibus servitiis actu mini-

stranlibus, quive in futurum inserviente

necnon quibusvis nostrorum intimorum

ROMANUM Ali. C. 1889

familiarium aclu nobis in Palatio nostro

A postolicoinservienlium familiaribus, eon-

linuis commensalibus, praesentibus et fu-

turis, qui pensiones aut fructus bonave

ecclesiastica loco pensionum usque ad

quameumque summam et valorem nunc

percipiunt aut in posterum prò tempore

percipient, ut ipsi et eorum quilibet in

habilu et lonsura clericali incedere mi-

nime teneantur, sed laicali habilu impune

et licite uti possint, quo sua munia prom-

ptiusexpeditiusque obire valeant, neepee-

nis in eadem constilutione inflictis sub-

iaceant, auctoritate apostolica , tenore

praesentium, de speciali gratia conce-

dinius et indulgcmus.

§ 4. Reliquis autem noslris aut perso- i'ioio g „iio

. . „ ... ., termini in dieta

narum nobis inservientium tamiliaribus, constimi, per-

continuis commensalibus, omnibusque *°™
J_^

fi singrclis aliis, (ani clericis quam mili- 6 "< ild ali0SIV

tibus, beneficia, fructuum vel honorum

ecclesiasticorum reservationes ac pensio-

nes obtinenlibus, aut in ipsis beneficiis

vel ad ea ius habentibus in Urbe prae-

sentibus, tempus quindecim dierum in

dieta constilutione praefixum, needum

elapsum, ad alios quindecim dies a fine

primodicti termini computandos extcn-

diipus etprorogamus.

§ 5. Ac demum militibus, tam militia- Et pio mi li-

rum canonico inslitutarum quam Roma- róii'ju.i hniiim

nae Curiae officialibus, qui iuxta praefa- m™*"* ol,1 '~

lam nostram constitutionem in militari

habilu incedere tenentur , ut vestibus

communibus, cum insignibus tamen cru-

cis aut numismatis suae militiae propriis,

uti valeant, atque hac ratione ipsius con-

stilutionis praccepto piene satisfacere cen-

seanlur, pai'iter indulgemus.

§ G. Eos vero clericos aut milites, Depurano i-ir.

quibus pensiones aut fructus, bonave aut ';'
Wmfni

.

''"."ir ' clerici vel mili-

praedia ecclesiastica ad quameumque tesiiabiinmgc

summam reservala aut reservari concessa
l<,|

•

e,, " c " , '"•

sunl, vel post hac reservabunlur, non

aliler ad gerendum huiusmodi habitum
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teneri volumus, nisi postquam pensiones,

fructus aut alia praefata cum effectu exi-

gere aut percipere coeperint, vel per eos

sleterit quo minus exigant vel percipiant.

§ 7. Decernentes sic in praenìissis iu-

Decreium ir- dicari debere; necnon irritum et inane
rilans. -j -j

quidquid secus super bis a quoquam,

quavisauctorilate, scientervel ignoranter,

contigerit attentari. Praefata constitutione

nostra, quoad reliqua omnia praesentibus

litteris non excepla, nihilominus in suo

robore perpetuò perraansura.

§ 8. Volumus autem praesenlium tran-

Xiansumpio- sumptis, etiam impressis, notarii publici
rum (ìdes. ... . ... .

manu subscnptis, et sigillo personae in

dignitate ecclesiastica constitutae. munitis,

eamdem fìdem ubique, tam in dieta cu-

ria et in iudicio quam extra, adhiberi,

quae eisdem praesentibus adhiberetur, si

essent exhibitac vel ostensae. Nulli ergo

omnino hominum etc.

Datum Romae apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesimo octuagesimo nono, pridie ka-

Jendas februarii, pontificatus nostri an-

no IV.

Dat. die 31 ian. 1589, pontif. anno iv.

GXLII.

Triennale capitulum generale congrega-

tioni Lombardiae Ordinis frati-uni Ere-

mitarum Sancii Augustini statvAum 1
.

Sixtus Papa T, ad perpetuami rei memoriam.

Apostolicae Sedis providentia circum-

Exordium. specta ad ea diligenter intendit, per quae

regulariumcongregationum prosperae di-

rectioni provideatur, acreligiosarum per-

sonarum in eis Altissimo famulantium

indemnitati et commodilati consulatur,

ut quae illa cognoscit per suae provisio-

nis ministerium observanda proponere

non immoretur.

d Ex Regest. in Secret. Brevium.

V pp. 71 An. C. 1589

§ \. Cum itaque, sicut referente di- in ime coa-

lecto fìlio nostro Dominico titilli S. Lau-
f

"f/ann's
""-

rentii in Pane et Perna presbvlero cardinali rj,

lula
,

cogi s?~"
J lebanl, onde

Pinello nuncupato nobis innotuit, con- p'»™ eidem in-

T it r\ t • n commoda para-

gregatio Lombardiae Ordinis fralrum ere- bamur.

mitarum S. Augustini, cuius Ordinis ipse

Dominicus cardinalis apud nos et dictam

Sedem viceprotector existit, congregalio-

nem praefatam esse solitam a pluribus

annis citra capitulum generale quolibet

anno celebrare, et ex boc, ut experientia

docuit, fralrcs qui ad capitulum huius-

modi accedere debent magnos labores

et incommoda pati, ac loca et domus

dictae congregationis, tam protransmit-

tendis iis fra'ribus quam prò bospilandis

transeuntibus et proficiscentibus ad capi-

tulum praedictuin , magnas pecuniarum

summas subminislrare ac graves expen-

sas sustinere necessario cogunlur, propter

quod dieta congregalo multa debita su-

stinet, maximo cum incommodo mona-

steriorum, ecclesiarum et cultus divini.

Necnon quia vicarius generalis et alii of-

ficiales^ qui in dicto capitolo eliguntur,

cumprimum rerum dictae congregationis

cognitionem babere incipiunl, statim of-

ficium, quod deinceps utililer exercere

possent, per eos deponendum sit, ut alii,

qui similiter quod futuri sint lantum ad-

discant, sine t'acuitale, ob temporis bre-

vitatem, faciendi, deputentur, res et ne-

gocia dictae congregationis rectegubernari

et administrari vix queunt.

§ 2. Nos, ex iis causis ac pluribus aliis

mature a praefato dilecto fìlio nostro Do-
q „e c"piiuia',

l

""i

minico ' et prudenter consideralis, et aliis omeMm in iis

, ,. ... . rlccti tiienna-
animum nostrum digne moventibus in- i es CSS e ìubei.

ducti, ac dictae congregationis utilitati

prospicere volenles, motti proprio et ex

certa nostra scientia ac de apostolicae

potestatis plenitudine, tenore praesen-

lium, statuimus et ordinamus ut post hac

perpetuis futuris temporibus dieta con-

gregalo suum generale capitulum de

1 Add. forsitan relatis (R. t.).
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triennio in triennium tantum facere et

celebrare debeat, et in posterum non am-

plius annales, sed triennales et per trien-

nium duraturi in dicto capitulo eligi et

creare debeant.

§ 3. Mandantes et districtius inhiben-

Praesen» de- tes in virtute sanctae obedientiae tam fra-

mand a

m
isubpoe'tribus vocalibus et aliisdictae congrega-

„*uiiiuii S a-
tionig> quibus cura indicendi et convo-

candi capitulum incumbit, quam aliis

quibuscumque, quavis dignitate fulgenti-

bus, utstatutum et ordinationem nostram

huiusmodi observent, nec quominus ob-

serventur aliquod impedimentum et mo-

lestiam, quovis quaesito colore, etiam in-

directe, praestare praesumant; irritum

quoque et inane decernentes quidquid

secus per quoscumque, quavis auctorita-

te, scienter vel ignoranter, contigerit at-

tentari.

§ 4. Non obstanlibus constitutionibus

contrari* loi- et ordinationibus apostolicis, ac congre-

gationiset Ordinis praediclorum inter eos

initis, etiam iuramento, confìrmatione

apostolica vel quavis tinnitale alia robo-

ratis, statutisel consuetudinibus
; privile-

giis quoque, indultis et lilteris apostolicis

in contrarium quomodolibet concessis,

conflrmatis et innovati?. Quibus omnibus,

illorum tenores praesenlibus prò suffi-

cienter nxpressis habenles, in hac parte,

illis alias in suo robore permansuris, bar

vice dumtaxat, specialiter el expresso de-

rogamus, ci'tprisque conlrariis quibus-

cumque.

Dalum Romae apud Sanclum Petrum,

die iv mailii mdlxxxix, ponlificatus no-

stri anno ìv.

Hat. die 4 inartii 158't, pontif. anno iv.
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GXLIII.

Statuitur quod decrelum factum in capi-

tulo generali totius Ordinis fratrum

Minoruhi de Observantia in Urbe cele-

brato, ridelicet quod abbatissae mona-

sleriorum elicli Ordinisin earum ojfìciis

permaneant ad triennium tantum, in

omnibus monasteriis S. Clarae qua-

rumvis provinciarum ad unguem ob-

servetur.

Sixtus PapaV, adperpetuam rei memoriam.

Quamquam nos nuper id quod in ca- causaehuim-

i t , x- rv j- • e i ii- ce faciendi de-

pilulo generali totius Ordinis Iratrum Mi- crell .

norum de Observantia nuncupatorum, in

Urbe novissime celebrato, decretum fuerat

observari debere quoad moniales Sanctae

Clarae, et illarum electionem in abbatis-

sas iam anlea in altero praecedenti capi-

tulo generali, in civitale Parisiensihabito

sancitimi, et alia dicli capituli novissime

celebrati decreta, apostolica auctorilate

confirmaverimus et approbaverimus, hoc

videlicet modo quod abbatissae vel aliae<

praefectaequorumcumqueinonasleriorum

monialium fratrum Minorimi de Obser-